中国实验动物学会
中实动发[2025]09 号

关于举办“实验动物（灵长类）繁育及检测技术

培训班”的通知

各有关单位：

为助力防城港市非人灵长类实验动物繁育基地建设，提升基地运营管

理能力及人才的专业技能水平，中国实验动物学会将于 2025 年 4月 2-4 日

在广西防城港市举办“实验动物（灵长类）繁育及检测技术培训班”，本

次培训邀请到国内从事这一领域研究的知名专家进行授课。现将相关事宜

通知如下：

一、主办单位：中国实验动物学会

承办单位：广西防城港市科学技术协会

广西防城港市科学技术局

广西防城港国际医学开放试验区工作办

中国实验动物学会检测技术专业委员会

二、培训时间：2025 年 4 月 2-4 日

（2 日注册报到，3日培训班授课,4日离会）

报到地点：防城港德城国际大酒店（防城港港口区金花茶大道逢时商

业海景大厦东南侧约 40米）

培训地点：防城港市会议中心大会堂（市政府大楼，距离德城国际大

酒店 800 米）

参加本次培训可获得中国实验动物学会继续教育学分 2分。

三、培训目标人群

1、实验动物饲养、管理相关从业人员；

2、相关单位从事动物实验的研究、技术人员；

3、实验动物与动物实验的科学研究人员。

四、培训日程安排

日期 时间 培训内容 授课专家

4月 2日 14:00-20:00 注册报到

4月 3日

上午

8:30-9:30
实验猴辅助生殖技术的进

展与实践

孙强（中国科学院脑科学与

智能技术卓越创新中心）

9:30-10:30
非人灵长类动物的出入境

管理要求与实践

汪琳（中国海关科学技术研

究中心）

10:30-10:50 茶歇、合影

10:50-11:50
非人灵长类动物兽医管理

的规范化要求与实践
苗晓青（药明康德兽医部）

4 月 3 日

中午

11:50-14:00 午餐及午休

4月 3日

下午

14:00-15:00
非人灵长类动物的繁育管

理技术进展与实践

和占龙（中国医学科学院医

学生物学研究所）

15:00-16:00
实验猴病原微生物检测技

术的进展与应用

郭连香（苏州西山生物技术

有限公司）

16:00-16:20 茶歇

16:20-17:20
实验猴遗传质量控制要点

和遗传概貌评价进展

袁靖丽（海南省农业科学院

畜牧兽医研究所）

4月 4日 全天 离会

五、培训费用：本次培训收取培训费，中国实验动物学会会员（凭会

员号）800 元/人，非会员 900 元/人。交通费、食宿费自理。

银行汇款信息如下：

单位全称：中国实验动物学会

开 户 行：中国农业银行北京潘家园支行

银行账号：11220201040003764

请在汇款附言处备注：防城港培训+姓名+手机号码

支付宝缴费方法如下：

（1）持公务卡或其他银行卡的个人将银行卡与本人的支付宝进行绑定。

（2）打开持卡人支付宝扫描中国实验动物学会支付宝二维码(见下图)。

（3）进入支付宝付款界面，备注处填写“防城港培训+姓名+手机号码”。

（注意：此处填写的不是持卡人的信息，而是参会人员信息，需与报名时

的信息一致）

注意：提前缴费后，如由于个人原因未能参加培训，退还 80%培训费。

六、报名方式：请您通过微信扫描下方二维码填写报名信息，报名及

缴费截止日期为 3月 31 日。

七、住宿与交通

住宿推荐酒店为防城港德城国际大酒店，协议价：330 元/晚（含早餐），

预定电话：0770-6663333，告知“中国实验动物学会培训”及相关入住信

息，酒店将按大会协议价接受预约并提供住房。

交通建议乘坐飞机至南宁机场，打车或乘坐机场大巴至防城港德城国

际大酒店，车程约 2 小时，也可乘坐南宁至防城港高铁。

八、联系方式

中国实验动物学会联系人：张苹苹

联系电话：010-67781534，17600284436

防城港市科学技术协会联系人：黄月东

联系电话：077-02823011，13324709536

九、会员入会流程：请登录“中国实验动物学会”官网，点击右上角

“会员中心”，进行个人信息填写，确认后进入信息审核阶段。通过审核

并缴纳会员会费后，即可注册成为个人会员。（普通会员 50元/年；一次

交纳 800 元可成为终身会员。）

中国实验动物学会

二〇二五年三月十七日

	关于举办“实验动物（灵长类）繁育及检测技术
	培训班”的通知